
Politics for Peace 

Under år 2007 beviljades IKFF medel för att utbilda sina medlemmar om europeisk 
säkerhetspolitik (ESP) med fokus på ett genusperspektiv. Nu fortsätter den här satsningen 
genom projektet ”Politics for Peace” under 2008. Syftet är att uppmärksamma svenska 
och europeiska kvinnor på Europaparlamentsvalet våren 2009. Projektet syftar också till 
att påverka och förmå den svenska regeringen att sätta fokus på civil krisberedskap, 
konflikthantering och fredsbyggande insatser i samband med det svenska 
ordförandeskapet i EU hösten 2009 samt bidra till en tydligare genusmedvetenhet i 
Europa. Ett av de övergripande målen är att skapa en debatt om säkerhetspolitiska frågor 
i Europa och öka kunskapen om säkerhetspolitik och internationella frågor. 



IKFF vill vidare genom projektet verka för ett ökat 
samarbete i frågor som rör europeisk säkerhetspolitik mellan IKFF: s kretsar i Sverige 
men också mellan de olika WILPF-sektionerna i Europa. Under 2008 kommer ca 10 
sektioner att samarbeta för att tillsammans ta fram material och information om 
Europaparlamentsvalet 2009. Projektet handlar framförallt om att fortsätta det arbete som 
IKFF bedriver gällande europeisk säkerhetspolitik för att kunna konkretisera den 
teoretiska kunskap som medlemmarna utvecklat under 2007. Det föregående året har 
inneburit att ett första steg tagits för att utbilda medlemmar samt mobilisera det 
europeiska WILPF nätverket för ett lokalt, nationellt och internationellt arbete. Politics 
for Peace är ett konkret projekt som innefattar allt ifrån medlemmar på lokal nivå till 
sektioner på internationell nivå. 



Genom Politics for Peace vill IKFF även bidra till opinionsbildning och 
informationsspridning om Europaparlamentsvalet och då speciellt kring kvinnors roll i 
den säkerhetspolitiska debatten. IKFF vill framförallt ta fram en broschyr samt en 
publikation som tar upp viktiga frågor på lokalnivå genom engagera sina kretsstäder. 
Kretsarna i Göteborg och Växjö kommer därför att ha en verksamhet med fokus på 
Europa i år. Informationssatsningen kommer därför att bli omfattande men allt ifrån 
möten med politiker och andra organisationer till att vara på plats i Almedalen. 

Varför satsa på EU? 

2009 är ett händelsernas år i Europa. På våren 2009 hålls val till Europaparlamentet. 
Strax därefter ska en ny kommission väljas. Dessutom är det troligt att 2009 kommer att 
vara det första år då ett nytt fördrag i Europa finns på plats, ett fördrag som ger 
gemenskapen utökade uppgifter i fråga om den Europeiska utrikes- och 
säkerhetspolitiken. Från årsskiftet kommer EU därtill att ta över FN: s roll i Kosovo. EU 
blir i Kosovo den internationella organisation som ska se till att FN: s resolution 1325 
genomsyrar allt arbete och den som får ansvaret för fred och framtid i Kosovo. 

När Sverige senast agerade ordförande i EU, våren 2001, tog man viktiga initiativ för att 
sätta den civila krishanteringsförmågan i fokus. I Göteborg 2001 tog den svenska 
regeringen initiativ till det som kom att bli EU: s civila konflikthanteringsförmåga 
(Civilian Headline Goals). Medlemsstaterna åtog sig då att också satsa på civila metoder 
för förebyggande av väpnade konflikter. När detta förslag antogs bestod EU av 15 
medlemmar. Idag har förutsättningarna ändrats i och med att EU har expanderat vad 
gäller medlemskap och också utvidgat sin kompetens på det utrikes- och 
säkerhetspolitiska området. Nya funktioner så som t.ex. European Battle Groups har 
instiftats. Dock har det tyvärr inte skett några stora förändringar vad gäller den civila 
aspekten. 

Då Sverige står som ordförande i EU 2009 är det väldigt viktigt att man återknyter 
diskussionen om fredsarbete till det initiativ som togs i Göteborg under det förra svenska 
ordförandeskapet. Samtidigt måste samma fokus läggas på Europaparlamentsvalet 
eftersom EU mer och mer utgör en del av det svenska samhället, både genom politiska 
beslut och kulturell påverkan. Det är många beslut som fattas av våra EU parlamentariker 
som påverkar hos på olika sätt. Därför är det extra viktigt att sätta krav och verka för de 
mål och syften IKFF förespråkar om. Samtidigt är det också viktigt att skapa insyn i vad 
som egentligen händer på EU och hur vi som vanliga medborgare kan påverka politiken. 

Vilken roll har IKFF i Europa? 

I denna kontext har det civila samhällets organisationer en mycket viktig roll att spela. 
IKFF arbetar med att bygga en långsiktig fred genom att fokusera på jämlikhet och 
kvinnors rättigheter, konfliktlösning genom ickevåld, förebyggande av väpnade 
konflikter och nedrustning. Som den svenska sektionen av världens äldsta internationella 
kvinnofredsorganisation (Women’s International League for Peace and Freedom, 



WILPF) har vi ett unikt kontaktnät bland politiker och beslutsfattare och flera års 
erfarenhet av att jobba med EU-frågor. 

Aktiviteter under 2008 

Öppet brev till Reinfeldt, Bildt och Malmström om Barrosos statsbesök gällande Sveriges 
ordförandeskapi EU 2009. 

Minnesanteckningar från WILPF-Europamötet i Genève 21 november 2008. 

Kvinnlig samverkan kring europeisk säkerhetspolitik (ESP) 

Under 2007 fick IKFF medel för att utbilda sina medlemmar om europeisk 
säkerhetspolitik med fokus på ett genuspersiktiv, att utveckla lobbymentoder samt att 
stärka det europeiska nätverket inom WILPF. Projektet blev framgångsrikt och är nu 
avslutat. Om du vill läsa rapporter från 2007 aktiviteter så finns de längre ner på sidan. 

I Sverige 

I Sverige handlade projektet under våren 2007 om att informera kretsarna och IKFF: s 
medlemmar om frågor rörande ESP. Fokus låg på hur vi som civila samhället kan vara 
med och påverka den utveckling som sker inom EU som mer och mer har ett allt starkare 
fokus på militär konflikthantering. 

Under sommaren 2007 togs ett studiecirkelmaterial fram, med en grundkurs i hur EU är 
uppbyggt och därefter 8 fördjupningscirklar på olika relaterade ämnen. Här återfinns 
material om Nordic Battlegroups, civila samhällets organisationer, kvinnor och 
militarisering, resolution 1325 och mycket mer. Varje cirkeltillfälle bygger på en kortare 
bakgrundstext som deltagarna uppmanas läsa in före studiecirkeln, samt en tillhörande 
övning och diskussionsfrågor. 

Projektet fortsatte under hösten 2007 med cirklar och träffar i kretsarna kring ESP. I 
november bjöds alla ESP kontaktpersonerna från alla kretsar in till en utbildningsdag i 
Stockholm, för att ytterligare fördjupa sig i cirkleaterialet samt diskutera hur kretsarna 
kan jobba vidare - internt och externt - med ESP frågan. Detta möte inföll i samband med 
ett internationellt WILPF möte (se nedan). 

I Europa 

Genom ESP projektet har även det europeiska nätverket inom WILPF stärkts. I dagsläget 
är nio sektioner i Europa aktiva i samarbetet: Danmark, Frankrike, Holland, Norge, 
Italien, Tyskland, Sverige, Schweiz och Storbritannien. Sektionerna arbetar med att ta 
fram metoder för att stärka kvinnoorganisationers möjlighet att påverka beslut som tas 
inom EU gällande säkerhetspolitik, samt att öka allmänhetens kunskap om ESP frågor. 

Aktiviteter i Sverige under 2007: 



Växjö, 26 april 
Umeå, 26 april 
Jönköping, 8 maj 
Göteborg, 11 maj 
Uppsala, 14 maj 
Motala, 23 maj 
Stockholm, 29 maj 
Uppvaktning av Carola Tham UD SP, 7 Juni 
Riksdagsseminarium, 7 november 

Internationella aktiviteter under 2007: 

Roadmap to 1325, internationell konferens i Berlin. 4-6 maj 2007 
WILPF Europe möte i Berlin maj 2007 (eng) 
Rapport om konferensen Roadmap to 1325 i Berlin maj 2007 
Läs konferensens brev till tyska Förbundskanslern Andrea Merkel 
Läs konferensens brev till EU:S utrikespolitiska talman Javier Solana 

Europeisk WILPF möte, Santa Cruz, Bolivia. 21-27 juli 2007 

Europeiskt WILPF möte, Stockholm. 17-18 november 2007 

 


